
UCHWAŁA NR XXXVII-  
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki p.n.:"Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie" poprzez wniesienie wkładu pieniężnego o wartości 

100 000,00 zł i objęcia w zamian nowych udziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz w związku z art.12 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku  o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz.U.z 2021r., poz. 679) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki p.n.: "Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie" do której Gmina Wołomin, jako jedyny wspólnik, wniesie wkład 
pieniężny o wartości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy zł 00/100, w wyniku czego Gmina Wołomin obejmie 
w zamian 200 nowych udziałów o wartości 500,00 zł każdy, o łącznej wartości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy 
zł 00/100). 

2. Po wniesieniu wkładu pieniężnego opisanego w ust. 1 kapitał zakładowy spółki wyniesie 79 407 000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt dziewięć milionów czterysta siedem tysięcy, 00/100 zł) i składać się będzie z 158 
814 udziałów po 500 zł każdy. 

3. Pokrycie udziałów przez Gminę Wołomin w podwyższonym kapitale zakładowym nastąpi poprzez wpłatę 
z budżetu Gminy Wołomin na rachunek Spółki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie 
Marek Górski 

Id: 3721645B-DB0B-4349-94C2-59390EFB54E9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki p.n.:
"Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie" poprzez wniesienie wkładu pieniężnego
o wartości 100 000,00 zł i objęcia w zamian nowych udziałów

Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
 do własciwosci rad gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczajacych
zakres zwykłego zarządu, w tym między innymi rada gminy postanawia o określeniu zasad wnoszenia,
cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Tym samym w kompetencji rady gminy leży wyrażenie zgody
na podwyższenie kapitału zakładowego spółki np. poprzez wniesienie aportu w postaci składników majątku
trwałego będacych własnością gminy bądż wniesienia wkładu pieniężnego i objęcie udziałów.

"Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie" jest spółką prawa handlowego,
która została powołana w celu sprawnego realizowania zadań gminy, w zakresie działalności komunalnej w
szczególności w zakresie produkcji i dystrybucji wody dla miasta Wołomin i Kobyłka oraz pobliskich
miejscowości wiejskich. Spółka kontynuuje działalność MZWiK, czyli eksploatuje obiekty wodociągowe i
kanalizacyjne wraz z siecią, produkuje wodę oraz odprowadza o oczyszcza ścieki.

Zarząd Spółki "Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie" zwrócił się do
Burmistrza Wołomina z wnioskiem o podwyższenie kapitału zakładowego o 100 000,00 zł. Konieczność
podwyższenia kapitału zakładowego wynika z dodatkowych potrzeb inwestycyjnych, których realizacja w
sposób wymierny przyczyni się do poprawy stanu jakości infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Co ważne, systematyczne zwiększanie kapitału zakładowego
Spółki sprawi, iż będzie się ona jawiła wobec kontrahentów i podmiotów, z którymi współpracuje, jako
stabilne i  solidne Przedsiębiorstwo na rynku wodno - kanalizacyjnym.  Będzie również lepiej oceniana
kredytowo i pożyczkowo, co jest szczególnie istotne przy ewentualnej potrzebie skorzystania z takich narzędzi
przy realizacji kluczowych inwestycji w najbliższych latach.

Podwyższenie kapitału zakładowego spółki, do której Gmina Wołomin, jako jedyny wspólnik, wniesie
wkład pieniężny o wartości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy 00/100 zł), obejmując w zamian udziały o
wartości nominalnej 100 000 zł, w ilości 200 nowo utworzonych udziałów o wartości 500,00 zł każdy,
następuje w celu zrealizowania zadań własnych gminy.

Wnoszenie udziałów przez Burmistrza odbywa się na zasadach określonych przez radę gminy ( art. 18 ust. 2
pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym)

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedłożonej uchwały w proponowanym brzmieniu należy uznać za
celowe i zasadne.

Id: 3721645B-DB0B-4349-94C2-59390EFB54E9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik  Uzasadnienie do uchwały

